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Perfil Longitudinal da RUA JOÃO DELPHINO SECON

  Área de aterro: 83,176 m²
  Área de corte: 165,979 m²

D = 50,000 m
i = 4,462%

D = 100,000 m
i = 2,500%

D = 270,000 m
i = 9,037%

D = 60,000 m
i = 10,977%

D = 20,000 m
i = 6,320%

D = 10,020 m
i = 2,032%
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Perfil Longitudinal da RUA 20 DE SETEMBRO (Trecho-02)

  Área de aterro: 8,674 m²
  Área de corte: 62,098 m²

D = 40,000 m
i = -1,250%

D = 106,260 m
i = -6,947%
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Perfil Longitudinal da RUA MENOLI CESAR

  Área de aterro: 22,093 m²
  Área de corte: 0,003 m²

D = 39,000 m
i = -0,265%

D = 16,000 m
i = 4,375%

D = 45,000 m
i = 2,444%

D = 25,000 m
i = 4,600%

D = 35,000 m
i = 6,143%

D = 16,950 m
i = 8,257%
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Perfil Longitudinal da RUA 20 DE OUTUBRO

  Área de aterro: 15,357 m²
  Área de corte: 1,362 m²

D = 40,000 m
i = 1,080%

D = 19,170 m
i = 5,216%

D = 6,000 m
i = -2,000%
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  Área de aterro: 1,934 m²
  Área de corte: 5,583 m²
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  Área de aterro: 11,796 m²
  Área de corte: 0,671 m²
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  Área de aterro: 2,401 m²
  Área de corte: 5,986 m²
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  Área de aterro: 2,046 m²
  Área de corte: 5,177 m²
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  Área de aterro: 1,138 m²
  Área de corte: 14,847 m²
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Perfil Longitudinal da RUA 20 DE SETEMBRO (Trecho-01)

  Área de aterro: 52,924 m²
  Área de corte: 0,897 m²

D = 20,000 m
i = -6,250%

D = 20,000 m
i = -2,500%

D = 87,990 m
i = -0,568%
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  Área de aterro: 3,658 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 3,078 m²
  Área de corte: 0,016 m²
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  Área de aterro: 7,554 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 9,321 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 5,684 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 2,404 m²
  Área de corte: 0,159 m²
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  Área de aterro: 0,585 m²
  Área de corte: 0,060 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 5,562 m²
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  Área de aterro: 0,479 m²
  Área de corte: 0,448 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 12,195 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 17,699 m²
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  Área de aterro: 0,157 m²
  Área de corte: 4,304 m²
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  Área de aterro: 3,460 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 7,362 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 7,531 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 4,492 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 4,379 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 5,858 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 5,112 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 3,713 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 0,406 m²
  Área de corte: 1,798 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 4,247 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 9,698 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 8,958 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 8,480 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 9,686 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 8,256 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 5,658 m²
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  Área de aterro: 0,142 m²
  Área de corte: 2,383 m²
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  Área de aterro: 0,841 m²
  Área de corte: 1,097 m²
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  Área de aterro: 3,233 m²
  Área de corte: 0,142 m²
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  Área de aterro: 4,191 m²
  Área de corte: 0,191 m²
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  Área de aterro: 1,308 m²
  Área de corte: 1,039 m²
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  Área de aterro: 1,727 m²
  Área de corte: 8,130 m²
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  Área de aterro: 2,941 m²
  Área de corte: 4,395 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 18,441 m²
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  Área de aterro: 0,000 m²
  Área de corte: 20,046 m²
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  Área de aterro: 1,357 m²
  Área de corte: 0,406 m²
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  Área de aterro: 3,842 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 0,697 m²
  Área de corte: 1,739 m²
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392 392
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  Área de aterro: 0,167 m²
  Área de corte: 3,594 m²
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  Área de aterro: 0,341 m²
  Área de corte: 3,066 m²
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  Área de aterro: 1,164 m²
  Área de corte: 0,138 m²
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  Área de aterro: 0,536 m²
  Área de corte: 0,381 m²

E7+6,260
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  Área de aterro: 1,265 m²
  Área de corte: 1,047 m²
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  Área de aterro: 2,358 m²
  Área de corte: 0,146 m²
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R
EN

O

38
6,

52
6

38
6,

52
6

38
6,

58
9

38
7,

17
0

38
6,

71
3

38
7,

02
0

38
6,

71
3

38
7,

17
0

38
6,

96
1

38
7,

10
0

38
7,

13
8

38
7,

02
0

38
7,

13
8

38
7,

17
0

38
7,

22
0

38
7,

17
0

38
7,

22
3

38
7,

22
3

C
O

R
TE

AT
ER

R
O

0,
00

0

0,
58

1

0,
45

7
0,

30
7

0,
13

9

-0
,1

18
0,

03
2

-0
,0

50
0,

00
0

O
FF

SE
TS

-6
,9

66

-6
,0

00

-4
,0

00
-4

,0
00

0,
00

0

4,
00

0
4,

00
0

6,
00

0
6,

05
2

  Área de aterro: 0,516 m²
  Área de corte: 0,687 m²
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  Área de aterro: 1,692 m²
  Área de corte: 0,060 m²
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  Área de aterro: 2,461 m²
  Área de corte: 0,027 m²
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  Área de aterro: 0,370 m²
  Área de corte: 0,188 m²
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  Área de aterro: 1,427 m²
  Área de corte: 0,000 m²
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  Área de aterro: 1,649 m²
  Área de corte: 0,019 m²
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  Área de aterro: 0,271 m²
  Área de corte: 0,406 m²
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  Área de aterro: 0,758 m²
  Área de corte: 0,764 m²

E8+16,950
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0
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0
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0

39
3,

55
0

39
3,

35
2

39
3,

47
0

39
3,

35
2

39
3,

62
0

39
3,

39
7

39
3,

62
0

39
3,

40
8

39
3,

40
8

C
O

R
TE

AT
ER

R
O

0,
00

0
-0

,2
44

-0
,0

85
-0

,2
35

0,
00

0

0,
11

8
0,

26
8

0,
22

3
0,

00
0

O
FF

SE
TS

-6
,2

65
-6

,0
00

-4
,0

00
-4

,0
00

0,
00

0

4,
00

0
4,

00
0

6,
00

0
6,

31
8

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PROJETO GEOMETRICO/SEÇÃO LONGITUDINAL
01

ESCALA: SEM ESCALA

01

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA



PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

ASFALTO - 01 

BASE - 02

03

02

01

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

03

02

01

RUA MENOLI CEZAR

4,00 m 4,00 m2,00 m 2,00 m

4,00 m 4,00 m2,00 m 2,00 m

RUA 20 DE SETEMBRO RUA 20 DE OUTUBRO
RUA JOÃO DELPHINO SECCON

03

02

01

3,50 m 3,50 m2,00 m 2,00 m

- SUBLEITO -03

03

C.B.U.Q

REPERFILAGEM 3 CM

3 CM

02

CALÇAMENTO EXISTENTE

ASFALTO - 01 02

BASE - 03

C.B.U.Q C.B.U.Q

- SUBLEITO -0320 CM 20 CM

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
01

02

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA



DETALHE - MEIO FIO

CAIXA COLETORA - TIPO BOCA DE LOBO
TOTAL MEIO-FIO :  1669,00m

RUA 20 DE OUTUBRO:
RUA 20 DE SETEMBRO: 568,00
RUA JOÃO DELPHINO SECCON: 991,00M
RUA MENOLI CEZAR:

110,00m

TOTAL

RUA 20 DE OUTUBRO:

RUA 20 DE SETEMBRO:
RUA JOÃO DELPHINO SECCON:

RUA MENOLI CEZAR

NOME DE RUA : BOCA DE LOBO A SER EXECUTADA

01 UNIDADE

07 UNIDADE

07 UNIDADE

01 UNIDADE

16 UNIDADE

TAMPA DE FERRO

PAREDE TIJOLO MACIÇO

PAREDE TIJOLO MACIÇO

1,
00

1,00

1,
00

1,00

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

DETALHAMENTO MEIO FIO E BOCA DE LOBO
01

ESCALA: SEM ESCALA

03

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA



PARE

PARE

RUA
20 DE OUTUBRO

PLACA IDENTIFICAÇÃO DE RUA
NOME DE RUA

BAIRRO: CENTRO

PLACA 01

PLACA 02

RUA
20 DE SETEMBRO

BAIRRO: CENTRO

SINALIZAÇÃO VERTICAL - DETALHE
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

250

SINALIZAÇÃO VERTICAL - DETALHE

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PROJETO DE SINALIZAÇÃO
01

ESCALA: SEM ESCALA

04

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA



E0

E1

E2

E3E3+5.169

E0

E1

E2

E3

E4

E5

E6
E6+7.995

E0

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

E22

E23

E24

E25
E25+10.024

E0

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7 E7+6.265

E0

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E8+16.949

397
396
395

394

393

392

396396

397

397

391

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431
432

433

434

397

398399
400

401

402

401

400

397

396

395

390
390

390

390

390

390

395

394

393

392

391

390

389

N

S

W E

NW NE

SW SE

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PLANTA DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
01

ESCALA: 1/1000

05

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA



BOCA DE LOBO EXISTENTE

BOCA DE LOBO EXISTENTE

BOCA DE LOBO EXISTENTE

BOCA DE LOBO EXISTENTE

BOCA DE LOBO EXISTENTE

TUBULAÇÃO EXISTENTE D=600MM

BOCA DE LOBO EXISTENTE

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

BOCA A SER EXECUTADA

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADA D=400MM

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADA D=400MM

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADA D=400MM

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADA D=400MM

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADA D=400MM

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADA D=400MM

TUBULAÇÃO EXISTENTE D=800MM

SINALIZAÇÃO VERTICAL - DETALHE

TOTAL

RUA 20 DE OUTUBRO:

RUA 20 DE SETEMBRO:
RUA JOÃO DELPHINO SECCON:

RUA MENOLI CEZAR

XXX m

NOME DE RUA : TUBO CONCRETO D=400MM BOCA DE LOBO A SER EXECUTADA

0,00 M

TUBULAÇÃO EXISTENTE D=800MM

TUBULAÇÃO EXISTENTE D=800MM

01 UNIDADE

221,00 M 07 UNIDADE

318 M 07 UNIDADE

10,00 M 01 UNIDADE

549M 16 UNIDADE

BOCA DE LOBO EXISTENTE

RUA 20 DE O
UTUBRO

RUA 20 DE SETEMBRO

RUA 20 DE SETEMBRO

RUA JO
ÃO

 DELPHINO
 SECCO

N

RUA MENOLI CEZAR

RUA JO
ÃO

 DELPHINO
 SECCO

N

RUA JO
ÃO

 DELPHINO
 SECCO

N

LEGENDA - DRENAGEM
TUBULAÇÃO EXISTENTE:

TUBULAÇÃO A SER EXECUTADO 400MM:
BOCA DE LOBO EXISTENTE

BOCA DE LOBO A SER EXECUTADO

N

S

W E

NW NE

SW SE

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PROJETO DE DRENAGEM
01

06

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

ESCALA: 1/1000



PARE

PARE

PARE

PARE

SINALIZAÇÃO VERTICAL

TOTAL

RUA 20 DE OUTUBRO:

RUA 20 DE SETEMBRO:
RUA JOÃO DELPHINO SECCON:

RUA MENOLI CEZAR

NOME DE RUA : PLACA DE PARE PLACA PEDESTRES

0,60M2

20 DE OUTUBRO

BAIRRO: CENTRO

20 DE SETEMBRO

BAIRRO: CENTRO

RUA

RUA

IDENTIFICAÇÃO DE RUA

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

TOTAL

RUA 20 DE OUTUBRO:

RUA 20 DE SETEMBRO:
RUA JOÃO DELPHINO SECCON:

RUA MENOLI CEZAR

NOME DE RUA :
PINTURA DE SINALIZAÇÃO PEDESTRES

18,00M2

01 UNIDADE0,40M2

0,90M2 01 UNIDADE1,20M2
0,30M2 00 UNIDADE0,40M2

00 UNIDADE0,40M2

2,10M2 04 UNIDADE2,80M2

PARE

44,00M2

16,00M2
18,00M2

96,00M2

PINTURA DE SINALIZAÇÃO FAIXA ROLAMENTO

5,34M2

30,48M2

57,84M2
19,20M2

112,86M2

L X (0,12M)(0,40MX2,50M)

FAIXA EXISTENTE

FAIXA EXISTENTE

RUA 20 DE O
UTUBRO RUA 20 DE SETEMBRO

RUA 20 DE SETEMBRO

RUA 20 DE SETEMBRO

RUA JO
ÃO

 DELPHINO
 SECCO

N

RUA JO
ÃO

 DELPHINO
 SECCO

N

RUA JO
ÃO

 DELPHINO
 SECCO

N

RUA MENOLI CEZAR

RUA MENOLI CEZAR

RUA MENOLI CEZAR

LEGENDA - SINALIZAÇÃO
PLACA DE PARE

SINALIZAÇÃO PEDESTRES:

PINTURA SINALIZAÇÃO PEDESTRES

PINTURA FAIXA DE ROLAMENTO

PARE

N

S

W E

NW NE

SW SE

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PLANTA PROJETO SINALIZAÇÃO
01

07

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

ESCALA: 1/1000



RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

MAPA DE LOCALIZAÇÃO
01

08

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA



RUA 20 DE OUTUBRO

RUA 20 DE SETEMBRO

RUA 20 DE SETEMBRO RUA 20 DE SETEMBRO

RUA JOÃO DELPHINO SECCON RUA JOÃO DELPHINO SECCON

RUA MENOLI CEZARRUA MENOLI CEZAR RUA MENOLI CEZAR

2.
00

4.
00

4.
00

2.
00

2.
00

4.
00

4.
00

2.
00

2.
00

8.
00

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

QUADRO QUANTIDADE PAVIMENTAÇÃO

TRECHO 01:

2.
00

3.
30

3.
70

2.
00

TRECHO 01 TRECHO 01
TRECHO 02 TRECHO 02

TRECHO 02:

EXTENSÃO LARGURA ÁREA TOTAL PINTURA DE
LIGAÇÃO

TOTAL:

TRECHO

142,11M

142.11

8,00M 1.136,00M2 1.136,00M2
151,00M 7,00M 1.057,00M2 1.057,00M2
293,11M - 2.193,00M2

150.99

2.193,00M2

RUA 20 DE SETEMBRO

QUADRO QUANTIDADE PAVIMENTAÇÃO

TRECHO 01:

EXTENSÃO LARGURA ÁREA TOTAL

TOTAL:

TRECHO
PINTURA DE
LIGAÇÃO

CBUQ
ESP (M) VOL (M3)

510,25M 7,00M 0,04M
- 0,04M

RUA JOÃO DELPHINO SECCON

2.
00

7.
00

2.
00

11
.0
0

2.
00

3.
50

3.
50

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

11
.0
0

2.
00

3.
50

3.
50

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

11
.0
0

2.
00

3.
50

3.
50

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

11
.0
0

2.
00

3.
50

3.
50

2.
00

2.
00

7.
00

2.
00

11
.0
0

2.
00

3.
50

3.
50

2.
00

510.25

3571,75M2
3571,75M2

3571,75M2
3571,75M2

QUADRO QUANTIDADE PAVIMENTAÇÃO

TRECHO 01:

EXTENSÃO LARGURA ÁREA TOTAL PINTURA DE
LIGAÇÃO

TOTAL:

TRECHO CBUQ
ESP (M) VOL (M3)

175,50M 8,00M 0,03M
-

RUA MENOLI CEZAR

1.404,00M2

175.50

2.
00

8.
00

2.
00

12
.0
0

2.
00

8.
00

2.
00

12
.0
0

1.404,00M2
1.404,00M2 1.404,00M2

QUADRO QUANTIDADE PAVIMENTAÇÃO

TRECHO 01:

EXTENSÃO LARGURA ÁREA TOTAL

TOTAL:

TRECHO
PINTURA DE
LIGAÇÃO

CBUQ
ESP (M) VOL (M3)

54,92M 8,00M 0,04M 17,57
-

RUA 20 DE OUTUBRO

439,36M2

54.92

2.
00

4.
00

4.
00

2.
00

2.
00

8.
00

2.
00

439,36M2
439,36M2
439,36M2 17,57

QUANTITATIVO  PAVIMENTAÇÃO

LEGENDA - SINALIZAÇÃO
ÁREA A SER PAVIMENTADA

CBUQ
ESP (M) VOL (M3)

0,04M 45,44

0,04M 42,28

0,04M 87,72

142,87

ESP (M) VOL (M3)

0,03M 42,12

0,03M 42,12
42,12
42,12

142,87

CBUQ - REPERFILAGEM

0,03M

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

DATA: ESCALA: ÁREA TERRENO: PRANCHA:

INDICADA

RUA AMÉRICA, CENTRO - CERRO GRANDE - RS

PROPRIETÁRIO : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE

PLANTA PROJETO SINALIZAÇÃO
01

09

 ENG. FRANCIS CAMPAGNOLO
CREA: RS 236.817

JUNHO/2021

PREFEITURA
CERRO GRANDE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

ESCALA: 1/1000


